



**БҰЙРЫҚ**

2023 маусым 25 тамағ  
Астана қ.

**ПРИКАЗ**

№ 891-Б  
г.Астана

Электр энергиясын беру бойынша  
қызметтерге тарифті бекітуде есепке  
алынатын шығындар 2023 жылға  
Сатып алынатын тауарлар,  
жұмыстар және қызметтер тізбесіне  
өзгерістер мен толықтырулар  
енгізу туралы

Қазақстан Республикасы Ұлттық экономика министрінің 2023 жылғы 16 қаңтардағы №73 бұйрығымен бекітілген Табиғи монополиялар субъектілерінің қызметін жүзеге асыру қағидаларының 44-тармағы негізінде **БҰЙЫРАМЫН:**

1. Электр энергиясын беру бойынша қызметтерге тарифті бекітуде есепке алынатын шығындар 2023 жылға «АЭҮК» АҚ Сатып алынатын тауарлар, жұмыстар және қызметтер тізбесіне өзгерістер мен толықтырулар енгізілсін (Қосымша).

2. Экономика және қаржы басқармасы (Куренная Е.В.) бекітілген бұйрықты қосымшасымен Қазақстан Республикасының заңнамасымен белгіленген мерзімде мәлімет үшін уәкілетті органға жолдасын.

3. Сатып алу басқармасы (Сағындық А.С.) осы бекітілген бұйрықты қосымшасымен Қазақстан Республикасының заңнамасымен белгіленген мерзімде EurasianTech-Tender порталына орналастырсын.

4. Кеңсе (Абилкасимова Г.У.) осы бұйрықты барлық мүдделі тұлғалардың мәліметтеріне жеткізсін.

5. Осы бұйрық тіркелген кезден өз күшіне енеді.

Бас директор

А. Павлов

**БҰЙРЫҚ**

25 ақпанда 2023 года  
Астана қ.

**ПРИКАЗ**

№ П - 891  
г. Астана

**О внесении изменений и дополнений  
в перечень закупаемых товаров, работ  
и услуг на 2023 год, затраты на которые  
учитываются при утверждении тарифа  
на услугу по передаче электрической  
энергии**

На основании пункта 44 Правил осуществления деятельности субъектами естественных монополий, утвержденных приказом министра национальной экономики Республики Казахстан от 16 января 2023 года №73, **ПРИКАЗЫВАЮ:**

1. Внести изменения и дополнения в Перечень закупаемых АО «АРЭК» товаров, работ и услуг на 2023 год, затраты на которые учитываются при утверждении тарифа на услугу по передаче электрической энергии (Приложение).
2. Управлению экономики и финансов (Куренная Е.В.) направить утвержденный приказ с приложением до сведения уполномоченному органу, в срок установленный законодательством Республики Казахстан.
3. Управлению закупок (Сагындык А.С.) разместить на портале EurasianTech-Tender, настоящий утвержденный приказ с приложением, в срок установленный законодательством Республики Казахстан.
4. Канцелярии (Абилкасимова Г.У.) довести настоящий приказ до сведения всех заинтересованных лиц.
5. Настоящий приказ вступает в силу с момента его регистрации.

**Генеральный директор**



**А. Павлов**



Перечень закупаемых товаров, работ и услуг АО "АРЭК" на 2023 год

№ закупки	Категория	Наименование	Ед. изм.	Объем (кол-во)	Цена за ед., тенге без НДС	Сумма, тенге без НДС	Способ закупки	Сроки закупки
1	2	3	4	5	6	7	8	9
Предусмотрено в Перечне...								
<b>Работы и Услуги</b>								
602	РАБОТА	Проектно-сметная документация: "Установка АФУ и дополнительного оборудования АО "АРЭК" на РТС Атбасар	РАБОТА	1,00	197 000,00	197 000,00	ЭТП (Конкурс)	06.2023
603	РАБОТА	СМР (строительно-монтажные работы): "Установка АФУ и дополнительного оборудования АО "АРЭК" на РТС Атбасар	РАБОТА	1,00	233 000,00	233 000,00	ЭТП (Конкурс)	09.2023
<b>Товары</b>								
580	товар	ТЕХСАЛФЕТКА 1.2*100м в рулоне	мпог	200,00	318,00	63 600,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
898	товар	ВЕРЕВКА 12 капроновая	м	50,00	265,00	13 250,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
904	товар	ДВЕРЬ металлическая 2050*950	шт	1,00	63 600,00	63 600,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
1742	товар	Отводы ДУ 20	шт	20,00	1 800,00	36 000,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
1743	товар	Сгон d 20 мм	шт	40,00	500,00	20 000,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
1744	товар	Прокладки резиновые	шт	200,00	100,00	20 000,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
1745	товар	Фум лента №12	шт	12,00	900,00	10 800,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
1746	товар	Электроды МР 3-3	кг	25,00	5 500,00	137 500,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
1749	товар	Расширительный бак	шт	1,00	160 000,00	160 000,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
<b>Изменения в Перечень...</b>								
<b>Работы и Услуги</b>								
602	РАБОТА	Проектно-сметная документация: "Установка АФУ и дополнительного оборудования АО "АРЭК" на РТС Атбасар	РАБОТА	1,00	54 500,00	54 500,00	ЭТП (Конкурс)	06.2023
603	РАБОТА	СМР (строительно-монтажные работы): "Установка АФУ и дополнительного оборудования АО "АРЭК" на РТС Атбасар	РАБОТА	1,00	375 500,00	375 500,00	ЭТП (Конкурс)	09.2023
<b>Товары</b>								
580	товар	Ткань вафельная 40 см-50м/р	мпог	200,00	300,00	60 000,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
898	товар	Веревка полипропиленовая Д-12, 12мм*50м	м	50,00	400,00	20 000,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
904	товар	ДВЕРЬ металлическая 2050*950	шт	0,00	-	-	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
1742	товар	Отводы ДУ 20	шт	0,00	-	-	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
1743	товар	Сгон d 20 мм	шт	0,00	-	-	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
1744	товар	Прокладки резиновые	шт	0,00	-	-	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
1745	товар	Фум лента №12	шт	0,00	-	-	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
1746	товар	Электроды МР 3-3	кг	0,00	-	-	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
1749	товар	Расширительный бак	шт	0,00	-	-	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
<b>Дополнения в Перечень...</b>								
<b>Товары</b>								
2646	товар	Кран шаровой приварной ДУ 32	шт	1,00	15 000,00	15 000,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
2647	товар	Труба пластиковая d 50мм для холод-ной воды	м	8,00	3 950,00	31 600,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
2648	товар	Муфта ПП d 50*1 1/2 с наружной резьбой	шт	1,00	4 700,00	4 700,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
2649	товар	Уголок ПП d 20/20мм	шт	20,00	100,00	2 000,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
2650	товар	Кран шаровой d 15 мм(1/2)	шт	3,00	3 200,00	9 600,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
2651	товар	Кран шаровый 1/2", американка	кг	3,00	3 200,00	9 600,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
2652	товар	Муфта ПП d 20*1/2 с внутрен-ней резьбой	шт	6,00	300,00	1 800,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
2653	товар	Муфта ПП d 20*1/2 с наруж-ной резьбой	шт	6,00	500,00	3 000,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
2654	товар	Планка поли-пропиленовая с двумя водорозет-ками с переходом на ВР 20x1/2"	шт	1,00	2 500,00	2 500,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
2655	товар	Отвод d 32 мм	шт	13,00	550,00	7 150,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
2656	товар	Муфта левая d 32мм	шт	10,00	500,00	5 000,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
2657	товар	Муфта правая d 32мм	шт	10,00	500,00	5 000,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
2658	товар	Муфта левая d 25мм	шт	10,00	500,00	5 000,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
2659	товар	Муфта правая d 25мм	шт	10,00	500,00	5 000,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
2660	товар	Сгон левый d 32 мм	шт	16,00	650,00	10 400,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
2661	товар	Сгон правый d 32 мм	шт	16,00	650,00	10 400,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
2662	товар	Сгон левый d 25 мм	шт	16,00	600,00	9 600,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
2663	товар	Сгон правый d 25 мм	шт	16,00	600,00	9 600,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
2664	товар	Гайка d 32 мм	шт	16,00	500,00	8 000,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
2665	товар	Гайка d 25 мм	шт	16,00	500,00	8 000,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
2666	товар	Резьба d 32мм	шт	16,00	650,00	10 400,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
2667	товар	Резьба левая d 32мм	шт	16,00	650,00	10 400,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
2668	товар	Резьба d 25мм	шт	16,00	600,00	9 600,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
2669	товар	Резьба левая d 25мм	шт	16,00	600,00	9 600,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
2670	товар	Диск отрезной по металлу d 230мм	шт	40,00	1 200,00	48 000,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
2671	товар	Лен сантехнический	кг	0,20	10 000,00	2 000,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
2672	товар	Отвод d 50 мм	шт	2,00	3 500,00	7 000,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
2673	товар	Резьба d 50 мм	шт	2,00	950,00	1 900,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
2674	товар	Сгон d 50мм	шт	6,00	1 050,00	6 300,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года



2675	товар	Контргайка d 50 мм	шт	8,00	650,00	5 200,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
2676	товар	Муфта d 50 мм	шт	8,00	700,00	5 600,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
2677	товар	Диск отрезной по металлу d 180 мм	шт	20,00	1 050,00	21 000,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
2678	товар	Генератор ВА3-2104-21073,21214 инжектор 14В 80А КЗАТЭ (ЗиТ)	шт	1,00	46 000,00	46 000,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
2679	товар	Домкрат винтовой штатный ВА3	шт	1,00	9 000,00	9 000,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
2680	товар	Колодки тормозные ВА3-2101-2107,2121-2123 задние (4шт.)	компл	1,00	8 300,00	8 300,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
2681	товар	Колодки тормозные ВА3-2121,2123 передние	компл	1,00	13 000,00	13 000,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
2682	товар	Кран ВА3-2101,2123 отопителя керамика	шт	1,00	2 500,00	2 500,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
2683	товар	КПП УАЗ 452 5-тиступенчатая (под ЛЕПЕСТКОВУЮ КОРЗИНУ, УЗКИЙ ШЛИЦ "УАЗ")	шт	1,00	771 000,00	771 000,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
2684	товар	Домкрат винтовой 1,5-2т УАЗ винтовой	шт	1,00	13 089,00	13 089,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
2685	товар	Колодки тормозные УАЗ передние (4шт.)	компл	1,00	5 300,00	5 300,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
2686	товар	Комплект сцепления на УАЗ 3МЗ-406	компл	1,00	54 500,00	54 500,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
2687	товар	Крестовина УАЗ вала карданного с масленкой и стопорными кольцами d=30мм	шт	4,00	9 000,00	36 000,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
2688	товар	Лампа 12V R10W BA15s	шт	10,00	380,00	3 800,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
2689	товар	Подшипник КПП	шт	1,00	800,00	800,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
2690	товар	Прокладка 3МЗ-405,409 ЕВРО-3 крышки клапанной	шт	1,00	2 400,00	2 400,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
2691	товар	Ремень привода агрегатов 6РК1195	шт	1,00	5 100,00	5 100,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
2692	товар	Ремень УАЗ генератора	шт	1,00	7 000,00	7 000,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
2693	товар	Ролик натяжной 3МЗ-406 ремня привода агрегатов усиленный	шт	1,00	4 200,00	4 200,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
2694	товар	Свеча зажигания 3МЗ-40524 ЕВРО-3 BRISK DR17YC SUPER комплект (под ключ 16)	компл	1,00	6 500,00	6 500,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
2695	товар	Уплотнитель 3МЗ-405,409 колодца свечного комплект с диафрагмой и прокладкой ЕВРО-3 силикон синий	компл	1,00	1 300,00	1 300,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
2696	товар	Устройство натяжное 3МЗ-406,405,409 полный комплект ЕВРО-4 (однорядная цепь)	компл	1,00	56 000,00	56 000,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
2697	товар	Фильтр масляный (дв.3МЗ-406)	шт	2,00	3 000,00	6 000,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
2698	товар	Фильтр топливный УАЗ-3151 инжектор	шт	2,00	4 200,00	8 400,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
2699	товар	Шкворень УАЗ-3163 в сборе Н/О с латунными вкладышами (два усика) комплект 4шт.	компл	1,00	14 000,00	14 000,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
2700	товар	Элемент фильтрующий УАЗ-3741 воздушный инжектор	шт	2,00	5 000,00	10 000,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
2701	товар	Лампа 24V H1 70W P14.5s	шт	2,00	600,00	1 200,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
2702	товар	Лампа 24V H7 70W PX26d	шт	2,00	850,00	1 700,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
2703	товар	Очиститель карбюратора и дроссельных заслонок 650мл аэрозоль Carb Cleaner	шт	4,00	3 100,00	12 400,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
2704	товар	Топливный фильтр W 962/4	шт	4,00	13 100,00	52 400,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
2705	товар	Фильтр осушителя MAN TGA VOLVO (39x1.5мм) (маслоотделитель)	шт	2,00	36 000,00	72 000,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
2706	товар	ШПРИЦ ДЛЯ НАГНЕТАНИЯ СМАЗКИ SUMAKE ST-6636-6 (в комплекте со шлангом и насадкой)	компл	1,00	45 000,00	45 000,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
2707	товар	Элемент фильтрующий КАМАЗ воздушный ЕВРО-3 комплект	компл	2,00	26 000,00	52 000,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
2708	товар	Элемент фильтрующий КАМАЗ масляный UFI	шт	2,00	35 000,00	70 000,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
2709	товар	Элемент фильтрующий КАМАЗ масляный тонкой очистки UFI	шт	2,00	42 000,00	84 000,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
2710	товар	Элемент фильтрующий КАМАЗ топливный ЕВРО (для PreLine PL 420) UFI	шт	2,00	25 000,00	50 000,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
2711	товар	Головка соединительная тормозной системы прицепа КАМАЗ	шт	8,00	6 400,00	51 200,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
2712	товар	Прокладка КАМАЗ дв.CUMMINS ISBe,ISDe,ISF 3.8 коллектора выпускного перфометалл	шт	8,00	400,00	3 200,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
2713	товар	Радиатор отопителя КАМАЗ медный 4-х рядный	шт	1,00	63 000,00	63 000,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
2714	товар	Ремень УАЗ-3163 Патриот дв.3МЗ-409	шт	2,00	3 000,00	6 000,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
2715	товар	Насос водяной ВА3-21213 в сборе	шт	1,00	13 000,00	13 000,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
2716	товар	Болт М8х1.25х26 ВА3-2101 крепления фланцев вала карданного	шт	16,00	100,00	1 600,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
2717	товар	Гайка М8х1.25х8 ВА3 вала карданного с нейлоном	шт	16,00	100,00	1 600,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
2718	товар	Герметик прокладка 180g (черная)	шт	5,00	1 500,00	7 500,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
2719	товар	Крестовина ВА3-21213 вала карданного в сборе	шт	4,00	10 000,00	40 000,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
2720	товар	Фильтр топливный ВА3 инжектор тонкой очистки (гайка)	шт	2,00	3 200,00	6 400,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
2721	товар	Амортизатор ВА3-2121,21213 задний масляный	шт	4,00	8 200,00	32 800,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
2722	товар	Амортизатор ВА3-2121,21213 передний масляный	шт	4,00	8 400,00	33 600,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
2723	товар	Трос буксировочный 7.5т 5м ленточный (крюк-крюк)	шт	2,00	6 200,00	12 400,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
2724	товар	Фильтр воздушный	шт	7,00	2 600,00	18 200,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
2725	товар	Фильтр масляный ВА3	шт	9,00	2 100,00	18 900,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
2726	товар	Жидкость для смазки WD-40 400g	шт	9,00	7 800,00	70 200,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
2727	товар	Домкрат винтовой 2.5т ромбический 100-485мм с резиновой накладкой в чехле	шт	1,00	17 000,00	17 000,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
2728	товар	Знак аварийной остановки (усиленная основа) в футляре	шт	1,00	2 400,00	2 400,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
2729	товар	Трос буксировочный 12т 6м ленточный (крюк-крюк) в чехле	шт	2,00	4 300,00	8 600,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
2730	товар	Отопитель воздушный универсальный дизельный ПЛАНАР 8Д-12В 6кВт АДВЕРС 8ДМ12 с монтажным комплектом	компл	1,00	313 000,00	313 000,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
2731	товар	Провод высоковольтный ВА3-21214 комплект силикон	компл	2,00	8 200,00	16 400,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
2732	товар	Цилиндр сцепления рабочий	шт	2,00	7 800,00	15 600,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
2733	товар	Щетка стеклоочистителя 330мм комплект	шт	8,00	6 700,00	53 600,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
2734	товар	Патрубок УАЗ радиатора дв.3МЗ-409 ЕВРО-4 комплект 3шт. синий силикон	компл	2,00	13 000,00	26 000,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
2735	товар	Радиатор УАЗ медный 3-х рядный дв.,3МЗ-409	шт	2,00	208 000,00	416 000,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
2736	товар	Кран ЗИЛ,КАМАЗ,МАЗ тормозной 2-х секционный	шт	1,00	59 000,00	59 000,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года